
1 

PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 12. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

111. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Előterjesztés 
 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2022. (...) önkormányzati rende-

let-tervezete a köztisztviselőket megillető juttatásokról és támogatásokról szóló 

21/2012. (X.25.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 

  

mailto:polgarmester@papa.hu


2 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

.../2022. (...) önkormányzati rendelet-tervezete 

a köztisztviselőket megillető juttatásokról és támogatásokról szóló 

21/2012. (X.25.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete a közszolgálati tisztviselők jogállásáról szóló 

2011. évi CXCIX. törvény 234. § (3) bekezdés c) pontjában, (4) bekezdésében, és a Magyarország 

2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvény 79. § (3) bekezdés b) pontjában 

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) és f) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a köztisztviselőket megillető juttatásokról és 

támogatásokról szóló 21/2012. (X. 25.) önkormányzati rendelet 

a) bevezető részében a „2022” szövegrész helyébe a „2023” szöveg és a „2021. évi XC. törvény 

75. §” szövegrész helyébe a „2022. évi XXV. törvény 79. §” szöveg, 

b) 3. § (1) bekezdésében a „2022” szövegrész helyébe a „2023” szöveg, 

c) 3. § (3) bekezdésében a „2022” szövegrész helyébe a „2023” szöveg, 

d) 3/A. §-ában a „2022” szövegrész helyébe a „2023.” szöveg 

lép. 

2. § 

Ez a rendelet 2023. január 1-jén lép hatályba. 

 

Pápa, 2022. november 15. 

 

 Dr. Áldozó Tamás Dr. Nagy Krisztina 

 polgármester jegyző  



3 

 

Általános indokolás 

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (a továbbiakban: Kttv.) 234. § (3) 

bekezdése szerint „A helyi önkormányzat rendeletben egységesen valamennyi felsőfokú iskolai 

végzettségű köztisztviselőnek a tárgyévre illetménykiegészítést állapíthat meg, amelynek mértéke a 

köztisztviselő alapilletményének 

a) a vármegyei önkormányzatnál, a megyei jogú városnál legfeljebb 40 %-a, 

b) községi önkormányzatnál legfeljebb 20 %-a, 

c) az a) és b) pontban nem szereplő önkormányzatnál legfeljebb 30 %-a.” 

A Kttv. 234. § (4) bekezdése értelmében „A helyi önkormányzat a (3) bekezdés szerint rendeletben 

illetménykiegészítést állapíthat meg egységesen valamennyi érettségi végzettségű köztisztviselőnek, 

melynek mértéke legfeljebb 20 %.” 

A Kttv. 132. §-a szerint „az illetményalap összegét évente az állami költségvetésről szóló törvény 

állapítja meg úgy, hogy az nem lehet alacsonyabb, mint az előző évi illetményalap.” 

A Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022. évi XXV. törvény (a továbbiakban: 

Kv.tv.) 65. § (1) bekezdése szerint a Kttv. „132. §-a szerinti illetményalap 2023. évben 38.650,- Ft.”, 

mely 2008. január 1-je óta változatlan. 2022. évre a Képviselőtestület az illetményalapot 66.000,- Ft-

ban határozta meg. 

A Kv.tv. 65. § (6) bekezdése szerint „A helyi önkormányzat képviselő-testülete rendeletben a 2023. 

évben - az önkormányzat saját forrásai terhére - a helyi önkormányzat képviselő-testületének 

polgármesteri hivatalánál, közterület-felügyeleténél, illetve a közös önkormányzati hivatalnál 

foglalkoztatott köztisztviselők vonatkozásában - a közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi 

CXCIX. törvényben foglaltaktól eltérően - az (1) bekezdésben meghatározottnál magasabb összegben 

állapíthatja meg az illetményalapot. A magasabb illetményalap szerint megállapított havi illetmény 

nem haladhatja meg a Központi Statisztikai Hivatal által Hivatalos Értesítőben közétett, a tárgyévet 

megelőző évre vonatkozó nemzetgazdasági havi átlagos bruttó kereset tízszeresét. Személyi 

illetmény esetén e bekezdés szabályai akként alkalmazandók, hogy pótlék ez esetben sem fizethető.” 

A Kttv. idézett rendelkezései szerint az illetménykiegészítést tárgyévre vonatkozóan kell 

megállapítani. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A Rendelet bevezető részének módosítását tartalmazza a Magyarország 2023. évi központi 

költségvetéséről szóló törvényre tekintettel. A köztisztviselői illetményalap, a felsőfokú és az 

érettségi végzettségű köztisztviselők illetménykiegészítésének 2023. évre történő 

megállapítását tartalmazza. 

A 2. §-hoz  

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

  



4 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabályok előkészítése során 

előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabályok valamennyi jelentősnek 

ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit.  

Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai a rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

A rendelet-tervezetnek megfelelő szabályozás biztosítja az önkormányzat hivatalában dolgozó 

felsőfokú és érettségi végzettségű köztisztviselők 2023. évre vonatkozó illetményalapjának, illetve 

illetménykiegészítésének megállapítását. Az önkormányzat költségvetésében erre vonatkozóan a 

fedezet rendelkezésre áll. 

 

Környezeti és egészségi következményei: 

A szabályozásnak környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozásnak többlet adminisztrációs terheket befolyásoló hatása nincs. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

A rendelet-tervezet megalkotása az általános indokolásban ismertetettek miatt szükséges. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Fentiekben meghatározott feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

Összeállította: Dr. Nagy Krisztina jegyző 

 Dr. Benkő Krisztina önkormányzati és szervezési osztályvezető 

 

Pápa, 2022. november 15. 

 

 Dr. Áldozó Tamás s.k. 

 polgármester 

 


